PREFECTURE DE L 18ERS
EXTRAIT DES DELIBERA Li ™ 1997

SERVICE DU COURRIER |

T —

Séance du 27 Juin 1997

DOSSIER N° 1997 DM G4b 18

Objet : AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
“Protéger lemviroumement, valoriser léd espaces naturch of ghrer metre

patrimoine ean'’
Ezpaces Naturels Sensibles
Service instructeur | DARA - Cellule de Coordination des politiques dépantementales
de MEnvironnement
Imgstaticng budgdtaines ;
t:mmm} ARTICLE(S) MONTANT(S)
| 3218 1.454.000 Frs
[ﬂ'll’g 130.232 2.500.000 Fr=
D922 21002 5,000,000 Frs
D936.0 G0 1.000.000 Frs
D60 6429 1.000.000 Frs
D936.0 a57 2427882 Frs
D936.0 6629 1.263.146 Fis
DAaT0 6900 150,000 Frs
Rapporteur : Monsieur Jean FAURE .
Duépdt en Préfecture le : .
meh : } Exécutelre le | § WIL 1997
m.ﬂ-ﬂﬁuﬁmh :
{1} Acte réglementaire ; ) O
ou & poblier
(2) Acte réglementaire 1~ (X) Non
ou & publier




DELIBERATION

Le Conseil (énéral de |Tatre,

Vu laméd préfectoral o*302398 du 7 mars 1980, instituant un Périemders
Sersible sur le Département de [Tsére of une taxe départementaie des Espaces Verts ;

Vu la loi 0°85-729 rclative & la définition ct 4 la mise en ceuvre de principes
daménagement, institnant |a taxe départementale des Espaces Maturels Sensibles ;

Vo be rapport O 4b 18 du Président ;

Vu l'avis de ta Commdssion de FAménagement du Terriloire, de
I'Environnement, d& ['Agriculture et de la Montagne ;

Entendu k= mpport de Monsiewr |¢ Sémateur Jean FAURE, su nom de la
Commission de FAmdnagement du Territoire, de MEaviroonsment, de FAgrculture o de
|s Montagne ;

Aprés mvoir dalibérs,
DECIDE

Lde ventller, en dépenses, un exchddent de recettes au Chapitre 977 -
Article 759.4, non affecté en 1996, da 14.795.028 Frs comme guit :

Ea section d'investissemeni
« L500.000 Frs;, su chapitre 911.9 - article 130232 (subventions d'aide @
l'ascquisition, par les communes, de termains classds)

. 5.000.080 Frs, an chapitre 9121 - artide 2100.2 (acquisition de terrains par bk
Diépartement) b

En section de fonetionncment

o 1LANMLOO® Fre, am chapitre 936.0 - article 609 (autres fourmitures)

« L0080 Frs, au chapitre 936.0 - article 6429 (autres participationa)

- 2427882 Frs, su chapitre 936.0 - article 657 (subventions) que je wous
propose de répartir sur les enveloppes études et promotion, chantiers de jeunes, entretien
des pistes de randonnds en ki de fond of wnticrs de randonnde comme ymt

. §11. 743 Frs - Etudes et Promotion

« 479137 Frz - Chantiers de Jounes

. 337.000 Frs - Entreticn des pistes de mndonnée en ski de fond
- 1. 500000 Frs - Sentiers de Randonnée

. 2.717.146 Frs, an chapltre 336.0 - article 6629 (autres prestations de service) _
. 150.000 Frs, au chapitre 970 - arthcle 6900 (restitution TDENS)



2/ de répariir, mur les disponibllitds des "enveloppes sectorielles”, an section de
ﬁm:ﬂmmﬂ,ddlm'ﬁhll’hmﬂmmﬂimﬂlmwi

se chiffrent respectivement 4 :

* Chapitre 936.0 - Article 657
. 4. T42 204 Frs, pour e secteur urbain

. 4.733.25% Fra, pour be secteur plaine
. 4.533.6%5 Frs, pour ke seciour montagne

* Chapitre 9129 - Article 130.232
- L1535.000 Frs, pour subvamtionner des scquisitions réalisdes par les
collectivitds locales dans des secteurs protégds

les opérations identifides sur les tbleaux ci-annexds, reprégentant un montant
de :

. 119,687 Frs, pour e secteur urbain

. 591.333 Frs, pour ke secteur plaine
. 466 800 Frs, pour 'mde & Minvestissement

1/ de iransférer une somme de 1454000 Frs du Chapitre 936.0 - Article 6629
ant Chapitre 989.9 - Article 23118, pour permettre |a réalisation de travaux & mafiriss
douvrags départementale sur des temaing propridté du Département ;

Etang de lemps - Optevoz et Si-Baudille-de-la-Tour (propriété dépaniemen-
tale) : 4

de réaliser ¢ programme prévisionnel dinvestissements |iés au plan de gestion
du site de MExang de Lemps, présenté par FAVENIR, gestionnaire du site | .

de rédserver, sar le Chapitre 909.9 - Article 23212, l1a somme de 1.284.000 Frz
pour |a réalisation de ce programme prévisionnel de travaux sur trois ans ; .

Béserve Namrelle des Hanta-Flateaux du Yercors : rénovation de trods chalets
#ﬂﬁﬂwﬁﬁdﬁpﬂrmmmul

de ddzigner un architecte comme maitre d'ocuves des fravaux & réaliser, ba
conduite de Fopération tant effectué par le Parc du Vercors dans le cadre de sa mission

de gestion ;
de rédserver, sur le Chapitre 909.9 - Article 732,18, |a somme de 170,000 Frs
pour ls réalisstion du programme de travi sur deus; ans ;

de solliclter le Conseil Régional 4 hautewr de 50 % pour oo dossier qui
représente un coft global de 335.268 Frs ;

if de donmer déldgatlon & la Commission Permanente pour angager lea crédits



&/ de renonveler, pour 1997, la "Convention de gestion des termuns acquis par |e
Dhpartement su titre des espaces naturels seasibles, sur le site du Bois Francais (Le
Versoud-St-Ismier)” entre le Département et la FRAPNA dont un exemplaire et o
annexd |

d"autoriter e Président 4 signer o8 docurnent comrractu |

& d'affecter une subvention & la FRAPNA, su titre de Mannde 1997, de
100,000 Frs sur le Chapitre 936.0 - Articls 6629

5/ de pépuloriser la déimitation de la zone de préamption concernant | Réserve
Naturelle de |The de la Platiére telle quidentifiée sur be plan joint au présent mpport.

& de diffdrer [a décizion relative 4 Facquisition do Parc du Chatesu de la Bilte i

Claix dans Fattente dun projet d'aménagement du Domaine incluant la Bitie ot doanant
des précisions sur son avensr tout en réaffirmant Pattachement du Coaseil Géndrad i la

protection des franges weries de Pagglomération

7 de donner délégation au Présmdent pour sgner tous documents § intervenir
pour e meivi des opérations présemtées,

Pour extrait confiorme,
Le Premier Vica-Président
chargé des fonctions de Président,



